
кф
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖ НОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖ НЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №32

«БРУСНИЧКА»

О плане мероприятий по 
развитию системы ранней помощи 
на период до 2020 года

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры от 24.08.2017 №1273 «О плане мероприятий по 
развитию системы ранней помощи в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре на период до 
2020 года», в целях своевременного предоставления услуг ранней помощи детям, а также 
повышения доступности образования для детей целевой группы, приказа департамента 
образования от 12.09.2017 №498 «О плане мероприятий по развитию системы ранней помощи на 
период до 2020 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по развитию системы ранней помощи на период до 2020 года 
(Приложение 1).
2. Итальянкину Е.В., педагога-психолога и Каспрук Е.В., учителя-логопеда:
2.1. Назначить ответственными за выполнение Плана мероприятий;
2.2. Ежеквартально, в срок до 1-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в отдел 
общего образования информацию об исполнении мероприятий.
3. Дементьеву И.В., заместитель заведующего по BMP обеспечить условия для организации 
работы.
4. На период отпуска, болезни или командировки ответственного лица, обязанности возложить 
на лицо, заменяющее его по приказу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

628617. Ханты-Мансийский автономный округ 
-  Югра, город Нижневартовск, 
улица Пермская, дом 1а 
ОГРН 1028600957890 ИНН 8603092630

тел./факс:8(3466) 65-20-09 
телефон: 8(9028) 53-80-84 

e-mail: brusnichka32n@vandex.ru

ПРИКАЗ
№от 30.08.2019

Заведующий С. Е. Касаткина

mailto:brusnichka32n@vandex.ru

